Car(ta) investiture nomine loccationis

1255 agosto 24, Sondalo, "ad eclesiam Sancti Marie"
Con il consenso di Vassallo "Grecus" e di Martino "de Mendrixio" monaci, l'abate di S. Abbondio Ariberto "de Casella", agendo a nome di S. Martino di Serravalle dipendenza del monastero, investe per massaricio Adamo "Çellius" del fu Lorenzo di Sondalo di due parti del "Pratum Secundallium" sito sul monte di Sondalo in località "ad Lotem", per venticinque anni e in seguito a volontà del locatario; con diversi obblighi e clausole, e per un fitto annuo di quattro soldi di buoni denari imperiali.
Originale in ASMi, P, cart. 107, n. 31 [A].

Edizione: PERELLI CIPPO, Nota documentaria, n. 10.
Pergamena in buono stato di conservazione.  Rigatura.  Sul verso scritture archivistiche moderne e tracce di scritture tardomedievali.

Il dettato è molto scorretto; e nel 1255 il giorno 24 agosto cadeva in martedì. 
La località "ad Lotem" compare nelle carte di S. Abbondio in forme anche molto differenti fra loro.
(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducent(exim)o quinquag(eximo) quinto, indic(tione) .XIII., die mercurio .VIII. exeunte mense aug(usti).  Dominus Alibertus | de Casella Dei gra(cia) habas monasterii Sancti Habundii vallis Cumane, ibi presente, astante et confirmante domino dono Vasal|lo Greco et domino dono Martino de Mendrixio monachi et confratres dicti monasterii, nomine et ex parte dicti monasterii | et capituli seu eclesie Sancti Martini de Seravalle cu<i>us monasterii est çella et obbedientia, investivit pro nomine loccationis | ad fictum et masariçii Adamum Çellium de Sondale filium quondam Laur(ençii) Çelli, nominative de duabus partibus de prato uno reiacen|te in monte de Sondale ubi dicitur ad Lotem quem dicitur Pratum Secundallium, quem pratum dictus Adamus tenebat et solitus | erat tenere insimul cum quondam Alberto Secundallo de Sondale et cum Petrino filio suo et cum Sondalo Crena.  Ita ut amodo in antea | ipse Adamus et sui heredes habeat et teneat ipsas duas partes prati, silicet suam contingentem partem et illa contingente (a) par(te) | dictorum Alberti et Petrini, hinc ad annos viginti quinque proximos conpletos, et deinde in donec tenere (b) voluerit; et faciat ex|inde (c) cum omnibus suis pertinentiis et hutilitatibus et confinibus ipsius prati quidquid facere voluerit secundum iux loccationis, sine omni | persone nec dicti monasterii seu eclesie dicte nec suorum successorum contradic(tione), meliorando et non peiorando ipsum pratum | et dando et solvendo fictum omni anno in sancto Martino proximo usque ad ipsum terminum ipso monasterio, seu dare çelle vel suis missis, | sol(idos) quatuor bonorum denariorum inperialium cum omni suo pig(nori) et dispendio quod fiet pro quolibet termino preterito pro dicto ficto petendo et exigendo, | obligando omnia sua bona pig(nori) presentia et futura.  Item promisit dictus Adamus et convenit pro se et suis heredibus obligando omnia sua | bona pig(nori) presentia et futura suprascripto domino habati nomine dicti monasterii seu dicte çelle faciendi et levandi hinc ad annos quin|decim proximos super ipsum pratum mansionem unam bonam et ydoneam, ad bonam fidem sine fraude, cum suo pig(nori) et dispendio, ad huti|litatem dicti prati.  Insuper promisit et convenit dictus dominus habas obligando omnia ea (d) bona dicti (e) monasteri[i] seu dicte | çelle, nomine eorum monasterii seu çelle et pro dicto monasterio et çella et pro suis successoribus, suprascripto Adamo et suis heredibus ipsam loc|cationem ipsius prati usque ad ipsum terminum rattam et firmam omni te(n)pore habere et tenere et ab omni homine defendere et guarentare, pignori, | damno et dispendio dicti monasterii sive çelle, in penam da(m)ni et interesse dicti masarii et sue heredis, omni occaxione remota. | Salvo omne iux o(m)ni te(n)pore quod <si> dictus Petrinus Secundallus vel sua heredes vellet aduc tenere et laborare cum sua manu et hutili|tate ipsum pratum, silicet dictam suam tertiam partem, quod dictus Adamus et sua heredes teneatur ei dimitere liquide, sine molestia | nec lite alia, restituendo eum sic(ut) ei pervenerit in suam partem ficta defecta et alias expenxas factas in ipsa loccatione | et vestitura, et in car(ta) et in dicto domino habate et in mansione seu labore aliquo in dicto prato que de iure reperi|rentur, dicto Adamo vel suis heredibus, cum suo pig(nori) et dispendio dicti Petrini vel suorum heredum et sine da(m)no nec dis(pendio) dicti Adami nec suorum heredum.  Quia sic inter eos convenit.  Unde pro qua loccatione et investitutione ipsius prati | usque ad ipsum terminum contentus et confessus fuit (f) dictus dominus habas se accepisse nomine dicti monasterii seu çelle ab dicto Adamo | Çellio sol(idos) .XX. novorum, omni occaxione remota non accepte pecunie pro investitura eius prati.
Actum Sondali, ad eclesiam Sancte Marie.  Unde duo car(te) seu plures in uno tenore ut <supra> fieri sunt rogate.

Interfuer(unt) ibi testes Menegus Çubianus filius quondam alterius Menegi Çubiani et Uprandus monachus de Sancta Maria filius quondam Alberti | Ferarii et Iohannes qui d(icitu)r Muttus filius quondam Vitalis Richani, omnes de Sondale.
(SN)  Ego Graciadeus de Nova notarius filius quondam ser Redulfi de Nova hanc car(tam) tradidi et scripsi.
(a) La seconda -t- corretta sua altra lettera, pare e.          (b)  Segue rasura.          (c) Segue q erasa.          (d) ea  nell'interlineo in corrispondenza di sua depennato.          (e) Segue  ha  eraso.          (f) Con segno abbreviativo superfluo.
(R.P.C.)